СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО

РЕШЕНИЕ

13.12.2023 года № 12/66

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на

первый квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы»,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на первый квартал 2024 года, согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулину.

Глава муниципального округа

Западное Дегунино

Л.П. Абдулина

Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Западное Дегунино
от «13» декабря 2023 года № 12/66

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на первый квартал 2024 года

№

п/п
Наименование мероприятия Дата

Место

проведения
Количество участников Ответственный

I квартал

Досуг

1

Районный конкурс рисунков, поделок и

игрушек на Ёлку в рамках Нового года

и Рождества

01.01.2024-

15.01.2024
400 ул. Ивана Сусанина, д.4-5 АНО Клуб «Парус»

2

Организация работы мастерских и

студий в рамках проекта «Московское

долголетие», согласно расписанию.

01.01.2024-

31.03.2024
80 ул. Новая, д. 7

НП «Творческий центр

Шаги»

3
Организация работы секций, студий и

мастерских согласно расписанию.

01.01.2024-

31.03.2024
140

ул. Новая, д. 7 НП «Творческий центр

Шаги»

4
Организация работы Театра для самых

маленьких – бэби театр «Мир чудесен».

01.01.2024-

31.03.2024
80

ул. Новая, д. 7 НП «Творческий центр

Шаги

5 Организация работы курса НВП Рокот.
01.01.2024-

31.03.2024
80

ул. Новая, д. 7 НП «Творческий центр

Шаги

6
Выставка творческих работ студийцев

«Свет Рождественской звезды»

06.01.2024-

14.01.2024
20

ул. Новая, д. 7 НП «Творческий центр

Шаги»

7
Выставка творческих и художественных

работ «Владения Деда Мороза»

08.01.2024-

20.01.2024
20 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1 АНО КДиЮТ «Кругозор»

8

Организация работы студий и

мастерских в рамках проекта

«Московское долголетие»

09.01.2024 -

31.03.2024
55 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1 АНО КДиЮТ «Кругозор»

9
Организация работы студий и кружков

согласно расписанию

09.01.2024 -

31.03.2024
120

ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

10 Конкурс рисунков «Зима кружевная»
09.01.2024 -

25.01.2024
20

ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

11 Выставка литературы, художественных 10.01.2024 - 45 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1 АНО КДиЮТ «Кругозор»

и творческих работ «Безопасность –

превыше всего»

20.01.2024

12
Рождественский мастер-класс в

«Доброй артели».
11.01.2024 30 ул. Новая, д. 7

НП «Творческий центр

Шаги»

13
Робототехника «Юные инженеры»

открытый урок
12.01.2024 30 ул. Базовская д. 20, корп.2 АНО «Клуб «Олимпика»

14
Игровая семейная программа

«Крещенские гуляния»
19.01.2024 25

ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

15
Литературная выставка «900

героических дней»

21.01.2024-

29.01.2024
45

ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

16 Семейная программа «Татьянин день» 25.01.2024 25 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1 АНО КДиЮТ «Кругозор»

17
Акция  «Доброта спасет мир»»

01.02.2024-

29.02.2024 25 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

18
Вечер занимательного досуга «Русские

забавы» 02.02.2024 30 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

19
Литературная викторина и выставка

книг «По следам сказок» 07.02.2024 25 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

20
Открытый урок по робототехнике

«Юные инженеры»
12.02.024 30 ул. Базовская д. 20, корп.2 АНО «Клуб «Олимпика»

21
Выставка творческих работ «Наши

герои во все времена»

12.02.2024 –

25.02.2024 35 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

22

Литературный вечер «Встреча с

интересным человеком». Встреча с

детской писательницей Ладой

Кутузовой. 15.02.2024 30 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1

АНО КДиЮТ «Кругозор»

23

Литературный праздник «По страницам

басен Крылова» к годовщине рождения

баснописца 17.02.2024 45 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1

АНО КДиЮТ «Кругозор»

24 Игровая программа «А ну-ка, девочки!» 25.02.2024 25 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1 АНО КДиЮТ «Кругозор»

25
Игровая программа «День волшебных

слов» 29.02.2024 30 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

26
Выставка творческих работ «История

моей семьи»

28.02.2024 –

10.03.2024 50 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

27
«Букет для мамы» - конкурс рисунка ко

Дню 8 марта.

01.03.2024-

10.03.2024
25 ул. Новая, д. 7

НП «Творческий центр

Шаги»

28
Литературная выставка «Женщины

прекрасное начало»

01.03.2024-

10.03.2024 35 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

29
Мастер-класс по изготовлению

подарков ко Дню 8 Марта 03.03.2024 25 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

30
Мероприятие к международному Дню 8

марта 04.03.2024 30 ул. Ивана Сусанина, д.4-5
АНО Клуб «Парус»

31

Выставка творческих работ в технике

батик студийцев старшего возраста в

рамках проекта Московское долголетие.

04.03.2024-

10.03.2024
20 ул. Новая, д. 7

НП «Творческий центр

Шаги»

32
Концертная программа ко Дню 8 марта

«Женщина – ты совершенство» 05.03.2024 30 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

33
Выставка творческих и художественных

работ «Главное слово в нашей судьбе»

06.03.2024 –

14.03.2024 30 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

34
Открытый урок по робототехнике

«Юные инженеры»
13.03.2024 30 ул. Базовская д. 20, корп.2 АНО «Клуб «Олимпика»

35
Познавательная программа «Чем пахнут

ремесла» 15.03.2024 25 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

36 Народные гуляния «Масленица» 17.03.2024 50 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1 АНО КДиЮТ «Кругозор»

Спорт

1 Турнир по шахматам 13.01.2024 30 ул. Базовская д. 20, корп.2 АНО «Клуб «Олимпика»

2
Встреча с ветеранами боевых действий

(И.М. Макшанов, Н.В. Соловьев) 27.01.2024 25 ул. Дегунинская, д. 17
АНО ВСК "ЯГУАР"

3 Соревнования по дартс 28.01.2024 15 Коровинское шоссе, д. 15-2 АНО Клуб «Парус»

4

Турнир по шахматам
17.02.2024 30 ул. Базовская д. 20, корп.2 АНО «Клуб «Олимпика»

5 Турнир по шахматам 19.02.2024 25 ул. Ивана Сусанина, д.4-5 АНО Клуб «Парус»

6
мероприятие к Дню защитника

Отечества 19.02.2024 30 ул. Ивана Сусанина, д.4-5
АНО Клуб «Парус»

7
Спортивный семейный праздник

«Семейный биатлон» 20.02.2024 30 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

8

Клубные соревнования по

единоборствам «Вырастаем с

физкультурой до солдат с

мускулатурой».

21.02.2024 45

ул. Новая, д. 7

НП «Творческий центр

Шаги»

9
Праздничное мероприятие,

посвященное Дню защитника Отечества
22.02.2024 30

ул. Дегунинская, д. 17
АНО ВСК "ЯГУАР"

"Юный защитник"

10

Семинар –практикум «Народные

подвижные игры во дворах» в рамках

масленичных гуляний.

24.02.2024 25

ул. Новая, д. 7
НП «Творческий центр

Шаги»

11
Конкурсно-игровая программа

«Быстрее, выше, сильнее» 24.02.2024 30 ул. Ивана Сусанина, д.8,корп.1
АНО КДиЮТ «Кругозор»

12
«Зимние забавы» - веселые состязания в

рамках масленичных гуляний.
25.02.2024 45

ул. Новая, д. 7 НП «Творческий центр

Шаги»

13

Показательные выступления

спортивных секций и коллективов,

приуроченные к женскому дню 8 марта.

06.03.2024 45

ул. Новая, д. 7
НП «Творческий центр

Шаги»

14

Праздничное спортивно-массовое

мероприятие, посвященное проводам

Масленицы "Быстрее, выше, сильнее"

16.03.2024 30

ул. Дегунинская, д. 17

АНО ВСК "ЯГУАР"

15 Турнир по шахматам 21.03.2024 30 ул. Базовская д. 20, корп.2 АНО «Клуб «Олимпика»

16
Показательные выступления

спортивных секций 23.03.2024 25 ул. Ивана Сусанина, д.4-5
АНО Клуб «Парус»